
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Becas de transporte 2024 // EX-2024-00345115- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO 

La nota presentada por los doctores Nicolás GEREZ CUEVAS y Enrique COLEONI, responsables
de las materias MyPE de los profesorados de Matemática y Física, respectivamente, en la cual
solicitan un apoyo económico para que los/as estudiantes puedan participar de actividades
vinculadas a la realización de prácticas docentes en instituciones de nivel secundario y superior
durante el mes de mayo; y 

CONSIDERANDO 

Que la Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización de la UNC informó un acuerdo con la
Secretaría de Transporte de la Provincia de Córdoba por el cuál los/as estudiantes podrían acceder
al Boleto Educativo Gratuito para las prácticas a realizarse a partir del segundo cuatrimestre.

Que desde el año 2014 la FAMAF ha acompañado económicamente la realización de las prácticas
docentes.

Que los docentes a cargo han realizado un relevamiento de las necesidades de boletos para el
mes de mayo del corriente.

Que el boleto urbano de la Ciudad de Córdoba ha sufrido un aumento en su precio de más del
100% en el último año. 

Por ello, 

LA DECANA 

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN 

“Ad-referendum” del Consejo Directivo

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1°: Otorgar un estipendio único en concepto de Beca de Transporte a los/as estudiantes
que se detallan en el Anexo de la presente. 

 



ARTÍCULO 2°: Imputar las erogaciones correspondientes a las partidas del presupuesto en
vigencia.    

ARTÍCULO 3°: Elévese al Consejo Directivo. Notifíquese, publíquese y archívese.





ANEXO - Becas de Transporte 2024


Apellido Nombre DNI Boletos Beca a otorgar 
TELLO Laura Érika 38986778 8  $5.600,00
ALVARIZA Azul Mailén 42546398 4  $2.800,00
ZURITA Mateo 42853891 18  $12.600,00
PÉREZ Ayelén 35187034 18  $12.600,00
AYBAR Deborah 32328978 12  $8.400,00
BOTERBERG Lorena 28851250 12  $8.400,00


Total 72  $50.400,00





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-210-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 24 de Mayo de 2024
		2024-05-14T18:16:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T11:45:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T11:45:25-0300
	GDE UNC




